25/03/2021, 11h30

CONVOCAÇÃO Nº 018-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 25 DE MARÇO de

2021 até as 08 horas do dia 30 de MARÇO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

25/03/2021, 11h30

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 30 de MARÇO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

25/03/2021, 11h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Sara Cristina Hilario Sabino 1511747

30 Sayonara Vicente Domingos 1533040

31 Adriano Teixeira Silva 1538284

32 Valeska Coutinho Teixeira 1494691

33 Wanderson Damaceno Gomes 1507592

34 Márcia Dos Santos 1511066

35 Amanda Pereira 1498007

36 Maria Aparecida Bravim 1500139

37 Núbia Da Rocha Silva 1505046

38 Maria Das Graças Luiz Firmino 1516131

39 Lucia Pereira Da Silva 1506610

40 Claudinéa Dos Reis Miranda 1512491

41 Ivone Do Rosário Machado Leite 1532656

42 Ossana Vieira Rodrigues 1514643

43 Tercia Peterle 1520790

44 Inacia Maria Azevedo Correia 1499854

45 Gilcéa De Rezende Santana Da Silva 1533129

46 Rildo Prudente 1499849

47 Renato Milioli 1507361

48 Ester Fialho De Lima E Silva 1500293

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Valeska Coutinho Teixeira 1494691

8 Amanda Pereira 1498007

9 Núbia Da Rocha Silva 1505046

10 Débora Cristina Araujo 1509250

11 Ladi Cristina Almeida Do Nascimento 1540295

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Gilvana Rodrigues De Aquino 1516701

17 Ester Pinto Muniz 1528761

25/03/2021, 11h30

18 Luana Canal Carvalho 1539091

19 Marciele Dos Santos De Souza 1515676

20 Danieli Serafim Do Carmo 1526720

21 Andiara Pereira Dias 1511840

22 Luciene Marciano De Azevedo 1516876

23
Cristiane Dos Santos De Wasconcellos De

Paula
1510372

24 Izanete Coelho Souza Soares 1519319

25 Cristiano Dos Santos Franco 1506803

26 Fabiola Cordeiro Dos Santos Ribeiro 1528280

27 Simone Chiavato Lauretti 1509234

28 Francielli Da Cruz Freire Monteiro 1513189

29 Caroliny Santos 1522836

30 Thiago De Assis Vivaldi 1505892

31 Luiz Rogério 1515773

32 Fernanda Brito 1516878

33 Tania Mara Ferreira 1520386

34 Edileia Almeida Nascimento 1506665

35 Tainá Sperandio Fernandes Lima 1535135

36 Michelaine De Souza Ávila 1508114

37 Amanda Simões Dos Santos Das Neves 1541476

38 Kesya Vilela Oliveira 1525961

39 Tainara Ribeiro Soares 1528826

40 Ana Júlia Aquino Ribeiro 1535829

41 Laysson Da Silva 1511222

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Michelaine De Souza Ávila 1508114

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Edileia Almeida Nascimento 1506665

5 Michelaine De Souza Ávila 1508114

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

161 Maria  Aparecida Da Silva 1511349

162 Gleiciany Nascimento De Aguiar 1537382

163 Altemara Gomes Bernardo 1506801

164 Efigenia Maria Cezario Coimbra 1529859

165 Eliane Cordeiro Rampinelli 1525512

25/03/2021, 11h30

166 Rosangela Batista Bento 1516884

167 Claudia Rodrigues Bisineli 1538501

168 Ilcilene  Mozer Rauta 1512419

169 Sandra De Menezes 1524593

170 Sonia Lúcia Carvalho Mercedes 1521600

171 Wagner Tavares Da Silva 1496460

172 Shirley Aparecida Martins Gomes 1535074

173 Claudia Martins Geraldino 1512308

174 Vanusa Borges Santos Jorge 1525038

175 Alcimar Toneto Ferreira 1507375

176 Anilson Do Rosario Antonio 1529548

177 Celes Dos Reis 1502140

178 Cleusa Batista De Meireles 1528788

179 Zanandra Molina Borlini 1506928

180 Marcia Maria Vaz Martins 1527608

181 Vanusa De Oliveira 1519985

182 Maria Aparecida Moraes Dos Santos 1544858

183 Luzinete De Jesus Brito 1530373

184 Marilda Santos De Jesus 1545194

185 Adilson Martins De Lima 1534452

186 Andreia Silva Soares 1505797

187 Paulo Sergio Fantini 1501345

188 Cleonice Pereira Durão 1539517

189 Antônia Carvalho Mercedes 1514823

190 Eliene Souza Dos Santos 1510955

191 Andreia Vaz 1512975

192 Jacobes Paixão Moreira 1504395

193 Maurisa Evangelista De Dena 1536212

194 Karla Santana Fernandes 1504759

195 Keila Luciandra Dulianel 1506886

196 Vanuza Elias Dos Santos 1508320

197 Loide Bueno Gonçalves 1514570

198 Marialda Santos Ferreira 1517600

199 Valdirene Vieira De Freitas 1514944

200 Aurielcia Duarte Areas 1527788

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

35 Liana Dos Santos Lima 1537128

36 Nívia Rodrigues Lopes 1496435

37 Josiele Serafim Blandino 1527895

38 Camila Batista Gama 1518052

39 Renata Cavaleiro 1500685

40 Maria Da Ajuda Machado 1503768

41 Saria Gonçalves Viana 1497999

25/03/2021, 11h30

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jose Maria Souza De Almeida 1507415

2 Lucely Gonçalves Ruas 1543642

3 Ivane   Maria Lopes Tozzi De Souza 1539524

4 Alexandre Jeferson Florianoda Costa 1519027

5 Claudia Aparecida Da Rocha 1530906

6 Marilia Café 1497601

7 Margarete Grippa Favalessa 1513505

8 Cristiane E Silva Noe Pereira 1547444

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Claudia Aparecida Da Rocha 1530906

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Roberto Petri 1512724

2 Sebastião José Da Silva Filho 1539879

3 Alcemar Paraiso De Paula 1544837

4 Paulo Barros De Oliveira 1514064

5 Jose Luiz Monelis 1506332

6 Solimar De Souza Caxias 1543999

7 Elimario Bahiense Da Rocha 1506420

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Felipe De Almeida Pereira 1516728

25/03/2021, 11h30

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO:  TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lusiene Ferrreira Galvani 1544594

2 Luciana Santos 1499121

3 Elke Schmidt 1494618

4 Angelo Junior Fernandes Da Silva 1500369

5 Edilene Ferreira Patrocinio 1507034

6 Rayane Oliveira Silva 1503274

7 Maria De Lurdes Eliziario 1516168

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Angelo Junior Fernandes Da Silva 1500369

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO:  TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Lima De Souza 1503480

2 Ronaldo Ferreira Da Silva 1527169

3 Micheli Da Costa De Sá 1499021

4 Clesia Rodrigues Do Nascimento 1506753

5 Diones André 1501284

6 Fredson Sipioni 1514072

7 Helayne Alves Barcelos 1540231

8 Felicio De Matos Nascimento 1496557

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Lima De Souza 1503480

2 Micheli Da Costa De Sá 1499021

3 Helayne Alves Barcelos 1540231

25/03/2021, 11h30

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patrícia Carla Castelo De Viana 1515830

2 Marita Barbosa Vieira Ribeiro 1536543

3 Denise De Andrade Moraes 1530267

4 Mirian Geraldino Franco 1494742

5 Mislene Mothé De Oliveira Almeida 1508121

6 Haroldo Da Silva Pereira 1517937

7 Micael Souza Neves 1536470

8 Weine Maciel Afonso 1505361

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Weine Maciel Afonso 1505361